АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                05.12.2022   № 115-п
с. Крючковка

(О          признании          помещения,(
расположенного по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, с. Крючковка, ул. Луговая, д. 1 кв. 5, подлежащим капитальному ремонту

В  соответствии с Жилищным  кодексом  Российской  Федерации, пунктами 7, 49 Положения  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным   и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  28.01.2006  № 47, на основании заключения межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или  реконструкции,   садового  дома  жилым  домом и  жилого  дома  садовым  домом  от  09.11.2022 № 04:
1. Признать помещение, расположенное по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, с. Крючковка, ул. Луговая, д. 1 кв. 5, подлежащим капитальному ремонту с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями, предъявляемыми к жилым помещениям.
2. Собственнику помещения, расположенного по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, с. Крючковка, ул. Луговая, д. 1 кв. 5, обеспечить надлежащее содержание несущих и ограждающих конструкций, проведение капитального ремонта наружных несущих стен и крыши многоквартирного дома, а также обеспечить использование жилого помещения в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3.  В течение 5 (пяти) дней со дня издания  настоящего постановления, направить заявителю  - собственнику помещения, расположенного по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, с. Крючковка, ул. Луговая, д. 1 кв. 5, настоящее постановление и заключение межведомственной комиссии от  09.11.2022 № 04.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте администрации МО Крючковский сельсовет в сети «Интернет».
Глава муниципального образования                                                       А.В. Ровко
	Разослано:
	Альменовой У.С., администрации района, прокурору, дело.